Na wszelki wypadek interwenio-
wał też u margrabiego Jerzego Fryderyka, uzyskując od niego odpowiedź w połowie 
marca39.  Sam margrabia  zresztą  również nieco wcześniej  pisał w  sprawie pomocy 
Polsce do nadradców40. Ostatecznie połączone wysiłki króla polskiego i margrabiego 
ansbachskiego przyniosły oczekiwany rezultat: 16/26 marca 1591 r. zapadła decyzja 
o udzieleniu Polsce pomocy w wysokości 10 tys. florenów41. Wiadomość o tym król 
otrzymał na początku kwietnia w Krakowie i już w końcu maja dziękował margrabie-
mu Jerzemu Fryderykowi za przekazane pieniądze na wojnę turecką — przywieźli je 
posłowie Jan Wittmansdorff i Michał Giese42.